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Besvarelse af spørgsmål 211 alm. del stillet af udvalget den 9. januar 
efter ønske fra Hans Kristian Skibby (DF). 
 

Spørgsmål:  
Sidste år blev der indført en antisubsidie-told og en anti-dumpingtold på 
forskellige uforarbejdede typer stål fra Asien, men ikke på færdigprodu-
cerede ståltårne til vindmøller, der netop bliver subsidieret af asiatiske 
stater. Hvilke overvejelser gør ministeren sig i forhold til, at danske virk-
somheder er kraftigt presset af forskelle på toldsatserne, at danske virk-
somheder kæmper mod statssubsidieret færdigbehandlet stål og om mu-
lighederne for at igangsætte en antidumping undersøgelse på EU-plan for 
at redde danske arbejdspladser? 

 
Svar: 
EU-Kommissionen pålægger antidumping og antisubsidie-told i overens-
stemmelse med WTO’s regelsæt, der fastlægger, hvornår man må indføre 
antidumping-told. Formålet med tolden er at beskytte europæiske indu-
strier og virksomheder mod bevidst prisdumping fra tredjelande, som 
skaber konkurrenceforvridning og unfair handelspraksis. Indførelse af 
told kan ske efter en indledende undersøgelse. Det er EU-Kommissionen, 
som foretager disse undersøgelser. Dokumenterer en undersøgelse, at der 
reelt finder prisdumping sted på det europæiske marked, kan EU reagere 
med en antidumping-told.  
 
Det følger af EU’s antidumping-regler, at EU-Kommissionen kan indlede 
en undersøgelse på eget initiativ eller som følge af en klage fra industrien. 
I en sådan undersøgelse skal det bevises, at et konkret produkt prisdum-
pes i EU eller subsidieres, og at denne handling medfører skade for den 
europæiske industri. Erhvervsministeriet har været i kontakt med EU-
Kommissionen, der oplyser, at disse informationer i høj grad indeholder 
virksomhedsspecifikke oplysninger og derfor skal leveres af virksomhe-
derne eller brancheorganisationer.  
 
Jeg er bekendt med de konkrete udfordringer, som danske producenter af 
vindmølletårne står over for i forbindelse med kinesisk eksport af færdig-
producerede vindmølletårne. Derfor har jeg været i kontakt med repræ-
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sentanter for den berørte industri og har henvist dem til at tage kontakt til 
EU-Kommissionen om spørgsmålet. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Rasmus Jarlov 
  
 


